
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 7 имени Ф.М. Школьного пос. Октябрьского  

352408, Краснодарский край, Курганинский район, п. Октябрьский, ул. Октябрьская, 3  

тел./факс 8 (86147) 6-62-03, e-mail: school7@kurgan.kubannet.ru 

 

Приказ  

18.02. 2022 года                                                                                              № 92 

 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

 в МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного 

 
    В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», приказом МО и МП КК от 

06.12.2021 года №3661 «О реализации мероприятия по созданию и 

функционированию центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», в соответствии с «Дорожной картой» 

первоочередных действий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста»,  в рамках реализации национального проекта «Образование» в 

2022 году, п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (далее - Центр) с 01.09.2022 года. 

2. Назначить руководителем Центра учителя биологии и химии И.В. 

Пахомову с 01.09.2022 года. 

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного (приложение №1). 

4. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию 

Центра в МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного (приложение №2). 

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению 

создания и функционирования Центра (приложение №3). 

6. Утвердить Порядок решения в 2022 г. вопросов материально-

технического и имущественного характера Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение               

№4). 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7  

им. Ф.М. Школьного                                                           Ю.В. Ригерт  

 


		2022-03-24T12:56:19+0300
	Ригерт Юлия Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




